Vervecinūs, a, um, quod ex vervece est. ἰστροσφῆς. GAL. De mouton. ITAL. Di montone. GERM. Von einem hammel/hammelin. HISP. Cosa de carnero. ANGL. Of a weather sheep. } Plinius, Et hircinus, & vervecinus adeps ei utilis est.

Vervecēūs, a, um, quod est ad similitudinem vervecis factum. ἰστροσφῆς. GAL. Fait comme un mouton, ressemblant un mouton. ITAL. Fatto à modo di montone, simile à montone. GERM. Von einem hammel gleich fibet. HISP. He. ho en manera de carnero, semejante à carnero. ANGL. Made lik a weather sheepe } Statua vervecea, apud Plautum in Capt. sc. 1. a. 5. pro servo stupido, quique quàm minimum differat à vervece.

Vos (inquit) ire intrò: interibi ego ex hac statua vervecea volo

Erogitare, meo minore quid sit facti in silo.

Quo tamen in loco quidam legunt Verbecea statua: nam vervecea Throchaici metri ratio non patitur: superest enim syllaba, nisi ea, per syneresim contrahas.

Veruli, & Verulum, Verulo, V. E. provinciz Romanæ.

Verulani, populi sunt Italiæ, Tusculanis & Veliternis vicini, ut scribit Plin. lib. 3. cap. 5.

Verūm, Conjunctio, Sed ἰστροσφῆς. GAL. Mais, toussesfoin. ITAL. Ma, anzi più. GER. Aber, sonder. HISP. Mas, empero.

vescendo est decocta. Sus ad vescendum hominibus apta, Cic. 2. de nat. deor.

Vescus, a, um, Esui aptus: dicitur & Vescus, a, um, per x, diphthongum, de quo paulo post, a Ve, augmentativa particula, & nomine esca. & idem dicitur, & dicitur. GAL. Bon à manger, qui rassasse. ITAL. Buon da mangiare. GERM. Nefsig, gut zu essen. HISP. Cosa que se come, o puede comer. ANGL. All thing that may be eaten or is good to be eaten. Unde Lucret. lib. 5. Salem vescum dixit. Item Virg. 4. Georg. Vescum papaver, quod videlicet in cibis adhibeatur: & Vescas salicum frondes, quoniam eisvis jumentorum sunt accommodata. Rursus vescum ita enim scribi posse per diphthongum, auctor est Gell. c. 12. lib. 5. ponitur pro parvo & minuto. Unde & apud Marfos lingua vernacula quum dicunt, malvam vascam, intelligunt de ea, quam parvam dicunt. Ovid. lib. 3. Fast.

Nunc vocor ad nomen: vegrandia sarva coloni, Qua male creverunt, parvaque vascas vocant.

Plin. lib. 7. cap. 10. Corpore vescos esse, sed eximiis viribus. Et in hac significatione Vx, & dicitur, hoc est, privativa particula. Habet enim Vx, in compositione (ut lib. 5. c. 12. docet Gellius) duplicem significationem. Nam & augendae rei, & minuendae valet, propter quod accidit, ut quaedam vocabula, quibus particula ista praepositur, ambigua sint, & utroque versum dicantur: vescum vehementis, & vegrande: de quibus alio in loco uberiore tractatu factum admonuimus. Vescanos autem & vecordes ex una tantum parte dici, quae privativa est, quam Graeci & dicitur, &c. Huc usque recte fideliter verba Gellij, quorum loco alia quaedam in praecedentibus editionibus Calepini addita sunt, sed frustra. Alibi tamen idem Gell. scribit vescum, & vehementis, per simplex e, docetque alterum ex Ve & esca copulatum esse: alterum a mentis vi atque impetu dictum. Vide ipsum antedicto cap. 12. lib. 5. ubi per a & cap. 3. lib. 16. ubi per e simplex eadem dicta nomina scribuntur.

Vesculi, Homines graciles dicuntur, teste Festo, & male curati. & dicitur, & dicitur. GAL. Maigres, maltraitez. ITAL. Magri, male modici. GERM. Xancoder magere leut denen man vbel zum maul lügt. HISP. Magros, mal criados ANGL. Leane and thinne folks. Veteres enim rebus exiguis Ve particulam praeponebant, ut latius est videre in dictione Vescus & Ve.

Vesuvius, qui & Vesuvius, vulgo Monte di Somma. GERM. Ein berg nit ferr von Neaples so stais von Feuriger matery dempffr. Mons est Campaniae, Nolae vicinus, agros habens mirae fertilitatis, praeterquam in solo cacumine, ubi planiciem habet magnam, fructum omnino nullum ferentem, terrae cinerulentae facie, rupibusque exesis, non indubitate veteris incendij indicia ostendentem. Constat enim saepius arsisse, nunquam tamen vehementius, quam imperante Tito, quo tempore erumpens ex eo ignis vicinas regiones latissime populatus est: & Plinium Naturalis historiae scriptorem, qui cognoscendi cupiditate e se contulerat, fumo flammisque encavit: qua de re vide Epistolam Plinij junioris ad Cornel. Tacit. quae Naturali historiae hodie est praefixa. Montis hujus meminit Virg. lib. 7.

vicina Vesuvio Ora jugo.

Fallitur autem Servius, qui Vesuvium diversum esse putat a Vesuvio, atque illum quidem in Liguria, hunc in Campania situm esse. Constat enim celeberrimorum scriptorum testimoniis, Ligusticum illum montem, Vesulum, non Vesuvium esse appellatum: de quo profecto non sensit Virgilius, qui non Liguriae, sed Campaniae populos, qui Turno adversus Aeneam suppetias tulerant, susceperat enumerandos. Quid enim imperitius a Poeta dici potuisset, quam si Claudio fluvio, Acertis Capuae, reliquisque Campaniae locis repente Liguriae montem miscuisset?

Vesica, a, Urinae receptaculum. & dicitur, & dicitur. GAL. Vesicula. ITAL. Vesica. GERM. Die blasen / oder harnblater. HISP. Vexiga. ANGL. The bladder. Cic. 2. de fin. Tanti autem morbi aderant vesicae, & torminum, ut nihil ad eorum magnitudinem posset accedere. Ovid. 5. Metam.

Extentum tumescit humum, seu spiritus oris Tendere vesicam solet.

Plin. lib. 11. c. 37. Vesica membrana constat, quae vulnerata cicatrice non solidescit. Horat. 1. Serm. Sat. 8.

Et disphosa sonat quantum vesica papedit.

Caper Vesica scribendum affirmat, eod quod a vento deduci existimet.

Vesicula, a, diminutivum & dicitur, & dicitur. GAL. Petite vessie. ITAL. Picciola vesica. GERM. Ein bläslein. HISP. Pequena vexiga. ANGL. A little bladder. ut, Vesicula fellis, quae in cava jecoris parte sita, bilem excipit, proprioque meatu in cephylin emittit: qua de re vide Galen. lib. 4. & 5. de usu partium. Vesiculae item in herbis quibusdam dicuntur folliculi quibus semen includitur. Cic. 2. de divin. Et pulegium aridum florescere brumali ipso die, & inflatas rumpi vesiculas, & semina malorum, quae in his media inclusa sunt, in contrarias partes se vertere.